
Orden ministerial de 3 de diciembre de 1953 («Boletín Oficial 
del Estado» del 9).

Lo que digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 4 de diciembre de 1975.—El Subsecretario, P. D., 

el Subdirector general de Personal, Antonio Guisasola Be- 
rraondo.
Sr. Jefe de la Sección de Personal de Cuerpos Especiales.

26671 RESOLUCION del Centro de Estudios y Experi
mentación de Obras Públicas por la que se publica 
relación provisional de aspirantes a la oposición 
libre para cubrir siete vacantes de Auxiliares con 
destino: Tres, en Oficinas Centrales; una, en el 
Laboratorio Central; una, en el Centro Bibliográ
fico; una, en el Laboratorio del Transporte, y una, 
en el Centro de Estudios Hidrográficos, de la escala 
general del personal propio de dicho Organismo.

Terminado el plazo de presentación de solicitudes para asis
tir a la oposición libre para proveer siete plazas de Auxiliares 
de la escala general del personal funcionario de este Centro de 
Estudios y Experimentación de Obras Públicas, según convo
catoria publicada en el «Boletín Oficial del Estado» número 251, 
de fecha 20 de octubre de 1975; de conformidad con cuanto se 
expone en la base 4.a de dicha convocatoria,

Esta Dirección ha tenido a bien aprobar la lista provisional 
de admitidos y excluidos a la mencionada oposición libre:

Velasco Valdés, María Teresa.
Redondo Blas, Purificación.
Abad Marugán, Salvador.
Pérez Ramírez, María Concepción.
Pino Bordallo, Elvira.
Heras Rodríguez, María de las.
Haro Chacón, Elisa de.
Lanchas Martín, María Nieves.
Lallana del Valle, María Concepción.
Rodríguez Rodríguez, Mercedes Olvido.
Herrera Redolat, Angel.
Navas Batisse, Olga María.
Somolinos Pérez, Caridad.
Gómez Bermúdez, María Angeles.
Díaz Murillo, María del Sacramento.
Cajigas Sánchez, Milagros.
Izquierdo Gonzalo, María del Pilar,
Villalobos Amorós, Carmen.
García Torralba, María Asunción.
Mangas Sánchez, María Nieves Eva.
Martínez Bajo, María Aurelia.

No ha sido excluido ningún aspirante.
Contra esta Resolución podrán los interesados interponer ante 

esta Dirección, de acuerdo con las normas de la convocatoria, 
las reclamaciones oportunas, conforme al artículo 121 de la Ley 
de Procedimiento Administrativo, en el plazo de quince días hábi
les a contar desde el siguiente al de la publicación de esta re
lación.

Madrid, 6 de diciembre de 1975.—El Director del Centro, Car
los Benito.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

26672 ORDEN de 2 de diciembre de 1975 por la que se 
nombra el Tribunal que ha de juzgar el concurso 
de acceso a las cátedras de «Lengua y Literatura 
española» y «Literatura universal» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de las Universidades de Za
ragoza y Sevilla.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 
889/1969, de 8 de mayo, y Orden de 28 del mismo mes,

Este Ministerio ha resuelto nombrar el Tribunal que ha de 
juzgar el concurso de acceso, anunciado por Orden de 23 de ju
nio de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 21 de julio), para 
provisión en propiedad de las cátedras de «Lengua y Literatura 
española» y «Literatura universal» de la Facultad de Filosofía 
y Letras de las Universidades de Zaragoza y Sevilla, que estará 
constituido en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don José Caso González. 
Vocales: A propuesta de la Facultad correspondiente- Don 

Tomás Buesa Oliver, Catedrático de la Universidad de Zarago
za. Designados públicamente por sorteo celebrado el día 10 de 
noviembre último: Don Angel R. Fernández González, don Al
berto Navarro González y don José Luis Varela Iglesias Cate
dráticos de las Universidades de Valencia, Salamanca y Com
plutense, respectivamente.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don Femando Lá
zaro Carreter.

Vocales suplentes: A propuesta de la Facultad correspon
diente: Don Juan Collantes de Terán y Collantes de Terán, 
Catedrático de la Universidad de Sevilla. Designados pública
mente por sorteo celebrado el día 10 de noviembre último: Don 
Francisco Indurain Hernández, don Emilio Orozco Díaz y doña 
María Pilar Palomo Vázquez, Catedráticos de las Universidades 
Complutense, Granada y Málaga, respectivamente.

De conformidad con lo dispuesto en el número 3.° de la 
Orden de 6 de mayo de 1975, este Tribunal deberá tener en 
cuenta, para conceder el ingreso en el Cuerpo de Catedráticos, 
toda la labor docente e investigadora realizada por el Profesor 
agregado en el período anterior y posterior a su nombramiento 
como tal y considerarán un mérito especial el tiempo de per
manencia activa en dicho Cuerpo de Profesores Agregados.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 2 de diciembre de 1975.-P. D., el Subsecretario, Fe

derico Mayor Zaragoza.

Ilmo. Sr. Director general de Universidades e Investigación.

26673 RESOLUCION de la Dirección General de Univer
sidades e Investigación por la que se publica la 
lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos 
al concurso-oposición, en turno libre, para la pro
visión de la plaza de Profesor agregado de «Elec
trónica» de las Facultades de Ciencias de las Uni
versidades Autónoma de Barcelona, Valladolid y 
Zaragoza. 

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos (pu
blicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 6 de marzo y 9 de 
julio, respectivamente), al concurso-oposición convocado por Or
denes ministeriales de 18 de septiembre de 1974 y 17 de febrero 
de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de octubre de 1974 
y 9 de abril de 1975), en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Electrónica» de las Facultades 
de Ciencias de las Universidades Autónoma de Barcelona, Va
lladolid y Zaragoza,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
aspirantes:

Don José Luis Marín Galán (D. N. I. 1.759.010).
Don José Manuel Mira Mira (D. N. I. 22.078.757).
Don Jesús Gabriel Monfort Albelda (D. N. I. 37.459.912).
Don Francisco Serra Mestres (D. N. I. 38.973.107).
Don Ramón Román Roldán (D. N. I. 23.545.065).
Don Armando Roy Yarza (D. N. I. 17.802.398).
Don José Manuel Tarela Pereiro (D. N. 1. 35.405.407).
Don Luis Alberto Bailón Vega (D. N. I. 12.179.312).
Don Pedro Antonio Martínez Martínez (D. N. I. 17.833.723).

Segundo.—Declarar definitivamente excluidos a los siguientes 
señores, que ya lo fueron, con carácter provisional en las Reso
luciones de 1 de febrero y 6 de junio del presente año:

Don Angel María Burón Romero (D. N. I. 30.037.017).
Don José Ignacio Acha Catalina (D. N. I. 27.850.812).
Don José Luis Huertas Díaz (D. N. I. 28.328.007).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 11 de diciembre de 1975.—Él Director general. • por 

delegación, el Subdirector general de Personal, Mariano Apari
cio Bosch.

Sr. Subdirector general de Personal de Universidades.

MINISTERIO DE TRABAJO

26418
(Continuación)

RESOLUCION de la Delegación General del Ins
tituto Nacional de Previsión por la que se hace 
pública la relación de Facultativos que han solicita
do tomar parte en el concurso de Médicos internos 
y Médicos residentes, convocado el 27 de septiem
bre de 1975 («Boletín Oficial del Estado» de 4 de 
octubre). (Continuación.)

De acuerdo con lo establecido en la base 8.a de la convoca
toria de concurso de Médicos internos y Médicos residentes 
(Resolución de este Instituto de 27 de septiembre de 1975, publi
cado en el «Boletín Oficial del Estado» de 4 de octubre), a 
continuación se relacionan los Facultativas que han solicitado 
tomar parte en el citado concurso, por orden de Instituciones 
Hospitalarias y con indicación de las incidencias observadas:



Escacena Campos, Jaime.
Escudero Bueno, José Luis.
Espina Fidalgo, Pilar.
Esteban Monlat, José Isidro.
Fernández González, José Antonio. 
Fernández-Llebrez y del Rey, Luis. 
Fernández Martínez, Dolores.
Fernández Noriega, José Luis.
Fernández Ramos, Aurora.
Fernández Ruiz, María Yolanda. 
Fernández Silva, Jesús.
Fernández de Velasco, José de.
Ferreiro Alvarez, María José.
Ferreiro Sieiro, Fructuoso.
Florez Arabaolaza, Coro.
Font Renom, José.
Fontán Domínguez, Manuel.
Franco Franco, José Luis.
Freire Campo, José Manuel.
Gabas  Vilella, Lorenzo.
Gabikagogeascoa Beristain, José Manuel. 
García Alda, Miguel Angel.
García Cueto, María del Carmen.
García Chivite, Francisco Javier.
García Fernández, Francisco.
García García, Antonio José.
García Martínez, Isidro.
García Montero, María Rosa.
García-Nieto Gómez-Guillamon, Ferreol. 
García Rodríguez, Jerónimo.
García Sarandeses, Adolfo.
Garde Garde, Jesús María.
Garrido Botella, Aurelio.
Gaspar Fuentes, Cristina.
Goiriz Zabala, María Dolores.
Gómez Gisbert, María Pilar.
Gómez Jiménez, Gaspar.
Gómez Mata, Constantino.
Gómez Merchor, Rafael.
González Alvarez, Antonio.
González Galarraga, María del Carmen. 
González García, José Luis.
González López, José Luis.
González Muñiz, José Ramón.
González de Orbe, Gabino.
González Pellejero, Javier.
González de Riancho Francos, José Ma

ría.
Goti González, Luis Esteban.
Goya Ramos, María del Pilar.
Goyeneche Patemain, Jesús María.
Grafía Juan, María del Carmen.
Gregori Pellicer, Juan Ignacio.
Guevara Bernat, María Jesús.
Guía Torrent, José Manuel.
Gurrea Bilbao, José.
Gutiérrez Lazpita, Agustín.
Heras Martín, Roberto de las.
Hernández Luyando, Luis.
Hernández Martínez, José.
Herrero Andrés, Felipe.
Herrero Piqueras, María Luisa.
Hidalgo Otero, Vicente.
Hijos Olivan, Santos.
Homo Octavio, Mariano.
Huecas Aguado, Julio.
Huecas Aguado, Santiago.
Ibarra Peláez, Alfredo José.
Iñarrea Fernández, Amparo.
Irazábal Echebarría, Teresita.
Irazusta Goena, Francisco Javier. 
Irigoyen Murua, Victoriano.
Jornet Selvi, María Concepción.
Juan Unen, José Alfredo de.
Juaristi Ortuoste, María Asunción.
Junco Bonet, Magdalena.
Keller Rebellón, Isabel.
Labarga Alava, Pedro.
Labayru Echeverría, María Teresa. 
Laguna Sorinas, Juan Antonio.
Lapido Velasco, Manuel.
Larracoechea Onaindia, Pedro Luis. 
Larrañaga Sasiambarrena, María José. 
Larrea Acha, Tomás Alberto.
Larrea Bilbao, Luis.
Latorre García, Julián.
Lezaun Burgui. Román A.
Liñares Ruiz, María de la Soledad. 
Lizcano Navarro, Francisco Javier.
López-Baisson López, Alfonso.
López Gómez, Florentino.
López López, María del Pilar.
Lorente Bandres, Carlos.
Lozano Sánchez. Jesús Adolfo.
Lucio Pérez, José Antonio.
Luque Diez, Rafael.

Luzarraga Anguisola, Salvador.
Llanos Gómez, Juan José.
Llinares Mondéjar, Pedro.
Marcos Manzano, Juan Pedro.

 Mardones Marrón, Alfonso.
Marín León, José Antonio. 
Marquiegui Candína, María Asunción. 
Martín Aragonés, Guillermo.
Martín Montes, Manuel.
Martín Rubí, José Carlos.
Martínez Aparicio, Antonio.
Martínez Ayucar, María Mercedes. 
Martínez Chuecos, Juan.
Martínez Luengas, Femando.
Martínez del Valle, Joaquín.
Mateo Bernardo, Isabel.
Mayor Oreja, María Purificación.
Maza García, José Alberto.
Meriño Míguez, Ana María.
Mijares Cibrian, Juan Antonio.
Millán Suárez, José Enrique.
Mintegui Aramburu, Francisco Javier. 
Miralles Salen, María de las Nieves. 
Molto Ripoll, Fernando.
Monasterio Vicente, José Luis.
Moncalián León, Francisco Javier.
Morán Barrios, Jesús Manuel.
Moratinos Yáguez, Carlos María.
Moreno Padilla, Francisco.
Mosacula Arauzo, Julio.
Múgica Barreiro, Jorge.
Munguía Seas, Carlos.
Muñoz Dermit, Fernando.
Muñoz Fernández, Eusebio.
Muñoz Vicente, Josefa Mónica.
Muñoz Vidal, David.
Muñoz Villa, Carlos.
Murga Merino, María Victoria.
Navarro Sánchez, Esperanza.
Navascués Beltrán, Ignacio Gonzalo. 
Obregozo Gamio, María Rosario.
Ojeda Fernández, Eva.
Olcot Vidal, Montserrat.
Oleagoitia Cilaurren, Jesús María. 
Olivares Chertudi, Pedro.
Orosa Fernández, Plácido.
Ortega Marcos, María del Carmen. 
Ortigosa Labeaga, María Luisa.
Ortiz de Urbina López, Jorge.
Ortiz-Vigón Martínez de Lejarza, José Ra

món.
Orue Sáenz de Navarrete, María.
Osa Echevarría, María Ildefonsa.
Otero García, María Teresa.
Palanca Martín, Daniel.
Pascual Badillos, José Luis.
Pascual Pascual, María Teresa.
Pazos Gil, José.
Pazos González, Gerardo.
Peña López, José Ricardo de la. 
Pérez-Casanova de la Fuente, Luis.
Pérez Castellanos, María Teresa.
Pérez San Martín, Isabel.
Pérez-Somarriba y Sáinz de Vicuña. 

Eduardo.
Pertierra de la Uz, Joaquín Manuel. 
Pinedo Albiz, Blanca.
Piñán Francés, María de los Angeles. 
Planells Puchades, Manuel.
Poch Zatarain, Montserrat.
Portillo Bringas, Eduardo.
Postigo Lastrada, María Pilar.
Prado D’Almeida, César de.
Provencio Arranz, Margarita.
Puig de la Bellacasa Alberola, José. 
Querejeta Urrestarazu, María Nieves. 
Quintana San José, Begoña.
Recio San Pedro, Javier.
Redondo Pérez, María Cristina.
Ribas Noguera, Alicia.
Rico Zalba, Luis Alfonso.
Rigual Coderque, José María.
Rincón Garmendía, María Luisa.
Rioja Torrejón, Luis Fernando.
Rivero de Torrejón, Francisco de Borja 
Roca Solsona, José María.
Rodrigo Sasal, J. Ricardo.
Rodríguez Arrondo, Juan Pedro. 
Rodríguez García, Francisco Ramón. 
Rodríguez González, María Teresa. 
Rodríguez González. Ricardo.
Rodríguez González Linares, Pablo.

 Rodríguez León, Plácido.
 Rodríguez Mínguez, Arturo.
Rodríguez Pascual, Juan Miguel. 
Rodríguez Pérez, Antonio.

Rodríguez Sainz, Fernando.
Romero Pellejero, Francisco Javier.
Romo Contreras, Ignacio Angel.
Rubia Hedo, Fermín.
Rubio Arazuri, María Dolores.
Ruiz de Eguino Lizaso, Fernando.
Ruiz Fontán, José.
Ruiz-Valdepeñas Herrero, Luis.
Sáenz Aranzubia, Pedro E.
Sáenz Pérez, Purificación.
Sagastagoya Rementería, José María. 
Sainz Ortega, Fernando.
Salamero Martínez, Joaquín.
Sam, Juan Iu-chim.
San José Garcés, Pedro.
San Miguel Botella, Pablo.
San Segundo Romero, Octavio Eugenio. 
Sánchez Ariño, María Asunción.
Sánchez Baeza, María Carmen. 
Sánchez-Freijo Fernández, José María. 
Sánchez Mozo, Alberto.
Sánchez Paredes, María Elena.
Sánchez Tornero, José Antonio. 
Sánchez-Yebra Romera, José Carlos. 
Santiago González de Caribay, Andrés 

María.
Sarabia López, Alberto.
Sarmiento Gómez, Carlos.
Sastre Huerta, Jacinto Emilio.
Serrano González, Miguel Angel.
Serrano Iniesta, Ana María.
Serrano Muñoz, Manuel.
Soga García, Elvira.
Sorbet Zubiria, María Jesús.
Soria Delgado, José Luis.
Soto Tuero, Rafael.
Suárez Calvo, María Esther.
Suárez Suárez, Juan Jesús.
Subinas Elomaga, Jesús María.
Tamame Tamame, Consuelo.
Tamargo Fernández, Evaristo.
Tobalina Vitini, Humberto.
Toledo Pallarás, María del Pilar.
Torán Monserrat, Juan Daniel.
Toro Santos, José Manuel de.
Torre Muñoz, Luis de la.
Turizo de la Ossa, José Anselmo.
Tusón Rovira, Carmen.
Umarán Sarachu, María Isabel.
Unzueta Gorostiza, Juan Antonio.
Urbina Arrospide, Amparo.
Urra Zalvidecoitia, María Luisa.
Urrutia Cobeaga, Carmen.
Urtiaga Basarrate, Angela.
Utrilla Rico, Eduardo.
Valdivieso López, Enrique.
Valle Pereda, Miguel.
Vargas Vargas, Rafael.
Vázquez Astray, Enrique.
Velasco Ballesteros, Roberto.
Velasco Ulacia, María Teresa.
Vergara Serrano, Juan Carlos de.
Vicente López, Emilio Jesús.
Vigata López, María Josefa.
Vila Mendiburu, María Irene.
Villanueva Rivero, José.
Villar Picazo, Luis Angel.
Villarreal Aldasoro, María Concepción. 
Villatoro Ferrés, Juan.
Viña Liste. María Antonia.
Vivanco González, María Luisa.
Vivanco Martínez, Gonzalo.
Vives Conesa, Ramón.
Yetano Laguna, Francisco Javier.
Yoldi García, María del Carmen. 
Zarazaga Germes, Primitivo Gregorio. 
Zubiri Oria, Miguel Femando.

Fuera de plazo:
Pascual Mayoral, Natividad.

Médicos residentes

Abad Almendáriz, José Emilio.
Abad Theron, Francisco Javier.
Aguirre Requena, Ignacio.
Alcaraz Muñoz, Francisco.
Alduán López, María Victoria.
Alejandre Coelho, Enrique.
Alvarez Argüelles, María José.
Alvarez Muñiz, Carlos.
Alzueta Zubiri, María Teresa.
Aragües Pornachea. María Pilar.
Argaiz González, María José.
Arrazola Arrien, María Aránzazu.
Arruti González. Justo Javier.
Azaldegui Berrotea, María Victoria.



Azcoaga Mendizábal, José Joaquín.
Balda Aguirre, María Ignacia.
Bandres Zaragüeta, Antonio.
Batlle Fonrodona, Francisco Javier. 
Bengoa Elcoro, María Carmen.
Benito Apezarena, Juan Ignacio. 
Bergareche Núñez, José Ignacio.
Bermejo Díaz de Rábago, Ricardo.
Bertrand Esteban-Infantes, Blanca María 

Pilar.
Bidaguren Castellanos, Jesús María. 
Bilbao Zarraonandía, Aránzazu.
Bregante Ucedo, Ignacio.
Burgos Lázaro, Raúl José.
Burusco Peternáin, María Jesús.
Cabrera Marín, José R.  
Calvo Pestonit, José Miguel.
Camacho Arrioaga, Juan José.
Cameselle Veloso, Ramón.
Carbonero Díaz, Publio.
Carnero Bargueño, María de las Merce

des.
Carrillo Granel, José Carlos.
Castelló Piera, Teresa.
Castro Lezcano, Alfonso de.
Castro Rodríguez, Balbino.
Cenitagoya Fernández, Jesús.
Cifrián Ladislao, Alfonsa.
Coello López, Jesús.
Conejero García-Quesada, Ramón A. 
Corada Díez, José María.
Crespo Soto, Oliva.
Díez Sánchez, Luisa María.
Eceolaza Mendinueta, Jesús.
Eciolaza Amondaráin, Luis.
Echevarría Arrillaga, María Pilar. 
Echeveste Gutiérrez, María Asunción. 
Echeveste Inzagaray, José María. 
Eguidazu Gaviria, Sara.
Eguiraun Elguezábal, Santiago.
Egurbire Arberas, José Félix.
Eizaguirre Sexmilo, Ignacio.
Erquiaga Tellería, Sara.
Escarpa Gil, Alejandro.
Español Borén, Valentín.
Esquerra Alibes, José Mariano.
Fernández Atares, Víctor 
Fernández Goenaga, José María. 
Fernández Herrero, Guillermina.
Ferreiro Aceña, Eduardo.
Forrero Cáncer, Miguel.
Ferreras Iglesia, Herminia.
Flórez Arabaolaza, Coro.
Gabas Vilella, Carmen.
García Alonso, Natividad.
García Chivite, Francisco Javier.
García García, María Rosario Raquel. 
García Parrón, María del Carmen.
García Quesada, Lorenzo.
García Ramos. José María.
García Sánchéz-Gabriel, Juan Antonio. 
Garica Peleteiro, María Hortensia.
Garijo Ayesterán, María de la Caridadd. 
Gil Giachi, Araceli.
Gil-Rodrigo Montaner, Carlos.
Goicoechea Garmendía, Roberto.
Gómez Estancona, Nemesio.
Gómez Jiménez, Gaspar.
Gómez Mata. Constantino.
González Escobar, René de Jesús. 
González Galarraga, María del Carmen. 
González Mangado, Nicolás.
Guedea Adiego, Cristina.
Guimil Vieites, Valentín.
Guitián Quiroga, Rosa.
Gutiérrez Lazpita, Agustín.
Herrera Ruiz de la Hermosa, José María. 
Horno Octavio, Mariano.
Huerta Jiménez, Antonio.
Huertas Rodríguez, Otilia.
Iglesias García, María Teresa. 
Imizcoz Zubigaray. Miguel Angel. 
Iraundegui Arzallus, Miguel.
Irazábal Echebarría, Teresita.
Irazusta Goena, Javier.
Iruin Irulegui, Gemma.
Iturriaga Zabala, Nerea.
Izaguirre Gondra, Enrique.
Junca Piera, Jorge.
Kallmeyer Martín, Carlos.
Kuret Rojas, Franklin Elías.
Labayen Berdonces, Francisco Javier. 
Capaza Andueza, Joaquín.
Larrabeiti Lizundia, María Begoña.
Larache Arrechea, María Belén.

Larrañaga Sasiambarrena, María José. 
Lasa Alfaro, María Luisa.
Lasa Doria, Luis.
Lezaun Burgui, María Jesús.
Lezaun Burgui, Román A.
Lizarralde Ternero," Carlos.
López Conejos, José Antonio.
López Gómez, Florentino.
Loza Aguirre, Jesús Angel.
Luján Alcalde, Salvador José Manuel. 
Martín García, Francisco Javier.
Martínez Ayúcar, María Mercedes. 
Martínez de Lizarduy Alvarez, José Luis. 
Martínez-Luengas Oribe, Fernando. 
Martínez Muñoz, José.
Martínez Sigüenza, María Nieves.
Matos Urbina, Domingo.
Maza García, José Alberto.
Méndez González, Ana María.
Mendizábal Esnaola, María.
Mendoza Haya, Antonio.
Mercadé Cerdá, Juan María.
Mijares Cibrián, Juan Antonio.
Moncalián León, Francisco Javier.
Morís de la Tassa, Joaquín.
Mugica Blano, Francisco Javier.
Mugica Casares, Francisco.
Muñiz Artime, Ruperto.
Muñoz Villa, Carlos.
Murga Merino, María Victoria.
Musgo Aguas, María Dolores.
Navascués Beltrán, Ignacio Gonzalo.
Núñez Martos, María de Africa.
Ochoa de Olza, Vidal Miguel.
Olcoz Goñi, José Luis.
Olcoz Vidal, Montserrat.
Orbañanos Celma, Fernando.
Orbegozo Alberdi, Francisco Javier.
Oria Vidal, Jorge.
Ortas Cantan, José Luis.
Ortega Martín, María Asunción.
Ortega Morales, Carlos.
Ortega Ruano, Rosa María.
Órúe Sáenz de Navarrete, María.
Orús Iturralde, Javier.
Páramo Jáudenes, María Cristina.
Pascual Badillos, José Luis.
Penedo Pérez, María Mercedes.
Pérez Aytes, Ramón.
Pérez Díaz, Vicente.
Pérez Rugama, Manuel.
Pique Badía, José María.
Planells Puchades, Manuel.
Poch Zataráin, Montserrat.
Prat Teres, Marta.
Prieto Jiménez Rafael.
Pueyo Sorribas, Luis.
Puga Palacios, Margarita.
Puig Riera de Conias. Mariano.
Punín Fernández, Manuel.
Querejeta Urrestarazu, María Nieves. 
Quintans Rodríguez, José Angel.
Rey Otero. Antonia María.
Rico Zalba, Luis Alfonso.
Rigual Coderque, José María.
Rivero de Torrejón, Francisco de Borja. 
Rodríguez Alvarez-Granada, Román. 
Rodríguez Pandiella, Carlos Javier. 
Rodríguez Saiz, Fernando.
Román Costa. Josefa Amalia.
Romay Ageitos, Agustín.
Romeo Martínez, Cecilio.
Romero Castellano, Luis.
Romero Escos, María Dolores.
Remero Priddat, Michael Javier.
Ros Miquel. Montserrat.
Rubio Cabañas, Antonina. 
Rubio Fernández, María Cruz. 
Ruiz-Valdepeñas Herrero, Luis.
Sabio Esteban, María del Carmen.
Sáez Alvarez, María Julia.
Sáenz García, José Angel.
Salas Alvarez, José Manuel de.
Salinas Solano, Carlos.
San Miguel Botella, Pablos.
San Segundo Romero, Octavio Eugenio. 
San Vicente Leza, María Teresa.
Sánchez Lombraña, José Luis Isaac. 
Sánchez Pérez-Gureso, Francisco Javier. 
Sánchez Posada, José Manuel.
Sánchez de la Torre, Ramón.
Santaolalla Sebastiá, María Eugenia. 
Sarmiento Gómez. Carlos.
Serra Burges, Juan.
Serrano Hernández, Margarita.

Serrano Vázquez, Luis.
Silva Hormazábal, René Alfonso.
Soneira Patiño, José Miguel.
Suso Lafuente, María Esther de.
Terrazas Becerra, Magín.
Tres-Castro Fernández de Retana, Juan 

Manuel.
Ugalde Egaña, Iciar.
Ulacia Beristáin, Miguel Angel.
Urbieta Caragorri, María Asunción. 
Urbiola Gómez-Escolar, María Teresa. 
Uresandi Romero, Fernando.
Urra. Zalbidegoitia, María Luisa.
Urtiaga Basarrate, Angela.
Valdés Fernández, Aquilino.
Vallés Angulo, Vicente.
Velázquez Arteaga, María Luisa.
Vera Cristóbal, Fernando Angel.
Vicente López, Emilio.
Vidal Catalá, Vicente.
Vila Mendiburu, María Irene.
Villamil Fernández, Elisa.
Villanueva Rivero, José.
Villar Pizarro, Luis Angel.
Villate Navarro, José Ignacio.
Villatoro Ferrés, Juan.
Wert Ortega, Ricardo.
Zabaleta Pagalday, María Mercedes. 
Zuazua Verde, Francisco Ignacio. 
Zubimendi Alcorta, Lucía María.
Zurbano Goñi, Felipe.

Fuera de plazo:
García García, Mercedes,

LEON

Residencia Sanitaria «Virgen Blanca» 

Médicos internos

Abascal Martínez, Víctor Manuel.
Abril Borén, María Concepción.
Aguiloche García, Angel Javier.
Aguilar Ruiz, Virginia.
Alarcón Zurita, Carlos.
Alcalde Sánchez, Miguel.
Alonso Barrio, José Antonio.
Alonso García, María de la Paloma. 
Alvarez Berciano, Francisco.
Alvarez Díaz, Regino
Alvarez Fernández, María Aurora.
Alvarez Quevedo, María Rosa.
Alzaga Rodríguez, Enrique.
Amado Lorenzo, María de la Concep

ción.
Amigo Jorrín, María del Campo.
Andrés Vidal, Segundo de.
Antón Aparicio, Luis Miguel.
Antuña García, María Jesús.
Aparicio Mame, Apolinar.
Arteaga Majón-Cabeza, Rosa María. 
Arteche Legorburu, María Dolores.
Artigas Fernández-Reneu, María Victo
ria. 
Ayala Espina, José María.
Astray Coloma, José Luis.
Baamonde Pedreira, María Concepción. 
Bandrés Sánchez-Cruzat, Fernando. 
Barajas de Frutos, David.
Baranda Moral, Martín Enrique.
Bárcena Orbe, Alejandro.
Bidarte Echegaray, Begoña.
Blanco Vicente, Armando.
Bousoño García, Carlos.
Cabello Casaus, Eduardo.
Cabrera Marín, José R.
Cadierno Alonso, José Luis.
Calderón Montero, María del Carmen. 
Campos Romero, José María.
Canseco de las Vallinas, Octavio.
Cañón Merayo, Rosa María.
Cadenas Ramírez, Hugo R.
Cardoso García, Gregorio.
Carriedo Cubillas, Bernardino.
Castanys Travesi, Miguel.
Castillo Fraile. Marcelino de. 
Cecilia San Román, Ana María de. 
Cembrero Cil, María Concepción.
Centeno Arévalo, José.
Cercas Sánchez, Alfonso.
Cifrián Ladislao, Alfonsa.
Coello Fernández, María Rosa.
Cofiño Clemente, José Luis.
Colunga Cueva. Manuela.
Collantes Herrera, Francisco.
Constenla Figueiras, Manuel.



Chamosa Martín, Miguel.
Díaz de  Lope-Díaz Fernández-Pacheco, 

Francisco Javier A.
Díaz Pedreira, José Antonio.
Díaz Sánchez, Bienvenido. 
Díez Casado, María del Mar.
Domínguez Rodríguez, José Ramón. 
Dorado de Regil, María de la Paloma. 
Doval Liz, María Victoria.
Elianor Kernisan, Ives.
Enguix Morant, Vicenta.
Escacena Campos, Jaime.
Escudero Bueno, José Luis.
Esteban García, José María.
Esteban Monlat, José Isidro.
Faedo Presa, Irene.
Fernández Alvarez, Juan Alberto. 
Fernández Honrado, María de las Merce

des.
Fernández Leoz, Luis Carlos.
Fernández López, Emilia.
Fernández Ramos, Aurora.
Fernández Villamor, Alberto.
Ferreiro Alarez, María José.
Ferreras García, Isabel.
Font Renón, José.
Fontán Domínguez, Manuel.
Franco Franco, José Luis.
Freire Campo, José Manuel.
Frutos Rodríguez, Antonio.
De la Fuente Divar, María del Pilar.
Galán Alvarez, Mercedes.
García Cueto, Carmen.
García Cuetos. María Victoria. 
García-Nieto Gómez-Guillamón, Ferreol. 
García González, Elsa.
García Martínez, Isidro.
García Riestra, César Darío.
García Rodríguez, Jerónimo.
García Viejo, Manuel.
Goiri Zabala, Dolores María.
Gómez Alvarez, Angel César.
Gómez González, Manuel.
Gómez-Aguado Ojeado, Felisa.
González Alvarez, Antonio.
González Crespo, Luis.
González García, José Luis.
González Garrido, Agustín.
González López, José Luis.
González Muñiz, José Ramón.
González Pellejero, Javier. 
Guevara Bernart, María Jesús.
Hernández Luyendo, Luis.
Hernández Martínez, José.
Hernández Moneo, José Luis.
Hernanz Hermosa, José Manuel.
Herrero Piqueras, María Luisa.
Herruzo Gallego, Josefina.
Hinojosa López, Carlos.
Ibarra Peláez, Alfredo José.
Iñarrea Fernández, Amparo.
Iu-Chim Sam, Juan.
Jonte Pérez, Fermín.
Junco Bonet, Magdalena.
Keller Rebellón, Isabel.
Lacave Gómez, Miguel.
Lapido Velasco, Manuel.
Latorre García, Julián.
Lázaro Gómez, Francisco.
Linares Ruiz, Soledad.
Lizcano Navarro, Francisco.
López González, María Victoria.
Luzarraga Anguisola, Salvador.
Llanos Gómez, Juan José.
Mariño Míguez, Ana María.
Mario Alvarez, Manuel.
Martín Aragonés, Guillermo.
Martín Moro, Mercedes.
Martín Rubí, José Carlos.
Martínez Couso, Jorge Manuel.
Martínez Chuecos, Juan.
Martínez Luengás, Femando.
Martínez Merino, Antonio.
Martínez Muñoz, José.
Martínez del Valle, Joaquín.
Melgar Simón, Juan Manuel.
Mendoza Cárcamo, Mario E.
Migallón Argüelles, María Luisa.
Miralles Salén, María Nieves.
Miranda Piñón, Fernando.
Montoro Mata, Luis Francisco.
Morán Barrios Jesús Manuel.
Moratinos Yáguez, Carlos María.
Morís de la Tassa, Joaquín.
Moronta Pignol, Lidia A.
Muñoz Vidal, David.

Muñoz Villa, Carlos.
Navarro Sánchez, Esperanza.
Nieto Bernat, Luis.
Ojeda. Fernández, Eva.
Otero García, María Teresa.
Paniagua Andrés, Dionisio.
Paradela Fresco, María del Sol.
Paricio Talayero, Virgilio.
Payo Pérez, Román.
Pazos González, Gerardo.
Pena González, Antonio.
Peñas Díaz, Francisco Jesús.
Pérez Castellanos, María Teresa.
Pérez San Martín, Isabel.
Pérez Vila, María de la Encarnación. 
Pertierra de la Uz, Joaquín Manuel. 
Piñán Francés, María de los Angeles. 
Provencio Arranz, Margarita.
Rabanal García, María de los Angeles. 
Ramos Ugidos, Atilano.
Real Rodríguez, María Cristina.
Redondo Pérez, María Cristina.
Revelles Muñoz, Francisco.
Ribacoba Montero, Renee.
Rioja Torrejón, Luis Fernando.
Rivera Fernández, Antonio.
Rodríguez García, Francisco Ramón. 
Rodríguez García, Miguel Angel. 
Rodríguez González, Ricardo.
Rodríguez González, de Linares, Pablo. 
Rodríguez Pascual, Juan Miguel.
Romo Contreras, Ignacio.
Ruiz-Valdepeñas Herrero, Luis.
Sahagún Salcedo, Begoña.
Salas Durántez, Carlos Alberto.
Sánchez Baeza, María del Carmen. 
Sánchez Barrado, Emilio.
Sánchez-Freijo Fernández, José María. 
Sánchez Mozo, Alberto.
Sánchez Robuster, Francisco.
San Segundo Romero, Octavio Eugenio 
Sarabia García, Manuel María Antonio. 
Serantes González, José Ignacio.
Serrano Iniesta, Ana María.
Silva González, María del Carmen.
Simo Muerza, Julio Javier.
Soria Delgado, José Luis.
Suárez Calvo, María Esther.
Suárez Solís, José Armando.
Subinas Elgorriaga, Jesús María. 
Tabernero Lado, Juan Angel.
Tamame Tamame, Consuelo.
Toral Casco, Damián.
Torre Saiz, Mariano.
Trapiello González, Laura.
Urbina Arrospide, Amparo.
Valdivieso López. Enrique.
Vega Alvarez, Jesús María.
Vega Rollán, Francisco.
Ventura Victoria, María Antonia.
Vilarrasa Andrés. Desamparados Nuria. 
Villatoro Ferrés, Juan.
Viña Liste, María Antonia.
Vives Conesa, Ramón.
Willisch Domínguez, Alfredo.

Médicos residentes
Alonso-Burón Llamazares, Carmen.
Alonso Marne, María Teresa.
Alvarez Argüelles, María José.
Alvarez Garnelo, María Elena.
Alvarez Muñiz, Carlos.
Alvarez Rodríguez, Armando.
Ayala Espina, José María.
Benito Apezarena, Juan Ignacio.
Bernal Sánchez, Javier.
Blanco Redondo, Julio.
Bragado Alonso, Alicia.
Carbonero Díaz, Publio.
Cárdenas Ramírez. Hugo R,
Carrillo Sarabia, Carlos.
Cifrián Ladislao, Alfonsa.
Cofiño Clemente, José Luis.
Díaz Villarig, José Luis.
Díez Díez, María Consolación.
Domínguez Marcos, Benedicto.
Doncel Núñez, María Isabel.
Escacena Campos. Jaime.
Fernández Alvarez, Juan Alberto. 
Fernández Fernández, Rogelio.
Fernández García, Antonino.
Ferreiro Aceña, Eduardo.
Fontao García, Guadalupe.
García Calabozo, Ramón 
García Cuetos, María Victoria.
García Díez, Joaquín.

García Peleteiro, María Hortensia. 
García Ramos, José María.
García Rebollo. Elvira Luisa.
Graña Ramos-Sabugo, Antonio.
Gómez de la Cruz y Talegón, Julio. 
González Garrido, Agustín.
Gutiérrez Segura, Carlos.
Herrero Vicente, Germán.
Huertas Rodríguez, Otilia.
López González, María Victoria.
Lucio Pérez, José Antonio.
Manzanares Sacristán, Juan Javier. 
Marcos Velázquez, Pedro.
Martín García, Francisco Javier. 
Martínez Fernández, María Antonia. 
Martínez Merino, Antonio.
Martínez Muñoz, José.
Medieros Almendros, Jesús.
Méndez González, Ana María.
Mendoza Haya, Antonio. 
Miranda Piñón, Fernando.
Moral Bermejo. Gloria del Carmen. 
Moris de la Tassa, Joaquín.
Moronta Pignol, Lidia A.
Nicolás  Cañibano, Fernando.
Nieto Martín, Teófilo.
Núñez Martos, María de Africa.
Oria Vidal, Jorge.
Ortega Morales, Carlos.
Pascual Badillos, José Luis.
Pascual Pascual, María Teresa.
Prieto Alonso, Juan Antonio.
Puig Riera de Conias, Mariano.
Rodrigo Royo, María Dolores.
Rodríguez Pandiella, Carlos Javier. 
Romero del Hoyo, Francisco.
Romo Contreras, Ignacio Angel.
Rozas Sobrido, Lino.
Rubio Cabañas, Antonina.
Rubio Marcos, María Pilar. 
Ruiz-Valdepeñas Herrero, Luis.
Sabio Esteban, María del Carmen.
Sainz Gutiérrez, Renato.
Sánchez Alcón, María Dolores.
Sánchez Robuster, Francisco.
Sandoval Guerra, Virgilio.
Sastre Vareta, Leonor.
San Segundo Romero, Octavio Eugenio. 
Santoveña Aparicio, María del Carmen. 
Serrano Vázquez, Luis.
Sevilla Zabaleta, Manuel Carlos.
Silíceo Curiel, Luis Ignacio.
Silvera Bartolí, Edwin.
Val Viñuales, Francisco José.
Valdés Fernández, Aquilino.
Varela Fernández, Benito.
Vega Rollán, Francisco.
Vidal Catalá, Vicente 
Villamil Fernández, Elisa.
Villatoro Ferrés, Juan.
Zurbano Goñi, Felipe.

LOGROÑO
Residencia Sanitaria 

«Antonio Coello Cuadrado»
Medicos internos

Abascal Martínez, Víctor Manuel.
Abril Borén, María Concepción.
Alcalde Sánchez, Miguel.
Aguilar Ruiz, Virginia.
Alvarez Quevedo, María Rosa.
Alzaga Rodríguez, Enrique.
Amigo Jorrín, María del Campo.
Arán Santamaría, María Teresa.
Arillo Crespo, Ana Mana.
Aramburu Maqua, Francisco Javier. 
Arteaga Manión-Cabeza, Rosa María. 
Avala Sacristán, Marcos Leopoldo. 
Randrés Sánchez-Cruzat, Fernando. 
Barajas de Frutos, David. 
Bayas Rodríguez, José María.
Bengoa- Elcoro, María Carmen;
Benito Urbina, Santiago.
Berbegal Colás, Carlos.
Bedarte Echegaray, Begoña.
Blázquez Borraz, Antonio.
Cabello Casaus, Eduardo.
Cabrera Marín, José R.
Cagigas  Bonillas, María José.
Campos Romero, José María.
Carriendo Cubillas, Bernardino.
Carrillo Granel, Enrique.



Casas Gil, José Manuel.
Casas Izquierdo, Emilio Antonio.
Gasas Casas, María José.
Centeno Arévalo, José.
Cercas Sánchez. Alfonso.
Cifrián Ladislao, Alfonsa.
Coloma Meizoso, José Luis.
Collantes Herreras. Francisco.
Cortés Lahuerta, María Carmen.
Dapena Arias, Mercedes.
Del Castillo Fraile, Marcelino.
Corral Amorena, Eduardo.
Díaz de López Díaz Fernández-Pacheco, 

Francisco Javier A. 
Díaz Pedreira, José.
Díaz Pérez. Juan Manuel.
Domínguez Rodríguez, José Ramón.
Dorado do Regil, María de la Paloma. 
Duran Insua, Francisco.
Enguix Morant, Vicente.
Enjuto Olavera, Javier.
Escacena Campos, Jaime.
Elianor Kornisan, Ives.
Esteban Moniat, José Isidro.
Elias Estevenaya, Carlos.
Fernández Alvarez, Juan Alberto. 
Fernández Fidalgo, Cristalina.
Fernández Ramos, Aurora.
Fernández Ruiz, Miguel Marino.
Forrero Cáncer, Miguel.
Fondevila Frutos. María Jesús.
 Font Renom. José.
Fontán Domínguez, Manuel.
Freire Campó, José Manuel.
García Gallego. Manuel.
García-Nieto Gómez-Guillamón, Ferreol. 
García Rodríguez, Jerónimo.
García Ruiz, Jesús María.
Garde Garde, Jesús María.
Gil-Díez Usandizaga, Cristina.
Gamo Medina. Emilio.
Goiri Zabala, Dolores.
Gómez González, Manuel.
Gómez Melchor Rafael.
Gómez Sánchez, Ana María.
González Pellejero, Javier.
González Alvarez, Antonio.
González de Orbe, Gabino.

  González de Riancho Francos, José Ma
ría.

González Garrido, Agustín.
González Muñiz, José Ramón.
Gregori Pellicer, Juan Ignacio.
Hernández Hernández, Raquel. 
Hernández Martínez, José.
Hernández Moneo, José Luis.
Hijos Oliván, Santos.
Jareño Blanco, María de la Soledad.
Juan Fonseca, José Luis.
Herrero Piqueras, María Luisa.
Irigoyen Murúa. Victoriano.
In Chim Sam, Juan.
Jaurrieta Ansa, Fernando.
Labarga Alava, Pedro.
Lapido Velasco, Manuel.
Latorre García, Julián.
Lázaro Gómez, Francisco.
Lizcano Navarro, Francisco Javier.
López García, María del Carmen. 
López-Herce Cid, José Andrés.
Luzarraga Anguisola, Salvador.
Llabrés Roselló, Magdalena.
Madero López, Julián.
Marcos Manzano, Juan Pedro.
Mariño Míguez, Ana María.
Martín Rubí, José Carlos.
Martín Soler, Manuel.
Martínez Arrieta, Félix.
Martínez del Valle, Joaquín.
Martínez Chuecos, Juan.
Martínez Luengas, Fernando.
Martínez Muñoz, José.
Mateos Gil, César Javier 
Melgar Simón, Juan Manuel.
Meroño García, Antonio.
Migallón Argüelles, María Luisa.
Miñana Lorente, Joaquín.
Miranda Piñón, Fernando,
Molins Jimeno, Concepción.
Morán Barrios, Jesús Manuel.
Moreno Anaya, María Pilar.
Montoro Mata, Luis Francisco.
Muñoz Dermit, Fernando.
Muñoz Villa, Carlos.
Navarro Sánchez, Esperanza.
Navascués Beltrán, Ignacio Gonzalo. 
Obregozo Gamio, María Rosario.

Ojeda Fernández, Eva.
Orte Martínez, Francisco Javier.
Ortega Marcos, María del Carmen.
Paricio Talayero, Virgilio.
Pascual Badillos, José Luis.
Pascual Mayoral, Natividad.
Peñalosa Ruiz, Luis Antonio.
Pérez de Albéniz de las Heras, Miguel 

Angel.
Pérez Hernández, María del Carmen.
Pérez San Martín, Isabel.
Pérez Vila, María Encarnación.
Perona Zuriaga, Isabel.
Pinedo Albiz, Blanca.
Postigo Lastrada, María Pilar.
Provencio Aranz, Margarita.
Ramírez Herrero, Mercedes Victoria. 
Redondo Pérez, María Cristina.
Rigual Codérque. José María.
Rivera Fernández, Antonio.
Rivero de Torrejón, Francisco de Borja. 
Rodríguez Arrondo, Juan Pedro.
Rodríguez Galván, Cipriano.
Rodríguez González de Linares, Pablo. 
Rodríguez Rocandio, Enrique Antonio. 
Romo Contreras, Ignacio Angel.
Ruiz Posada, Carmelo José.
Ruiz Valdepeñas Herrero, Luis.
Sahagún Salcedo, Begoña.
Sáenz Aranzubia, Pedro Enrique.
Sáenz Pérez, Purificación.
Sánchez Baeza, María del Carmen.
Sánchez Freijo Fernández, José María.
San Segundo Romero, Octavio Eugenio. 
Santiago González de Garibay, Andrés 

María.
Sarabia García, Manuel María Antonio. 
Serrano Iniesta Ana María.
Serrano Muñoz, Manuel.
Soler Solá, Jesús.
Sorbet Zubiria, María Jesús.
Sota de la Gándara, Luis.
Subinas Florriaga. Jesús María.
Sufrate Simón, Dionisio.
Torres Sánchez, Gerardo.
Limarán Sarachu, María Isabel.
Valdivielso López, Enrique.
Vergara Serrano, Juan Carlos de.
Vigata López, María Josefa.
Vilarrasa Andrés, Desamparados Nuria. 
Villanueva Rivero, José.
Villarreal Aldasoro, María Concepción. 
Villatoro Ferrres, Juan.
Viña Liste, María Antonia.
Zarazaga Germes, Primitivo Gregorio.

INCIDENCIAS

Sin finalizar estudios:

Artigas Fernández-Renau, María Victo- 
ria.

Gutiérrez Rodríguez, Trinidad.
No cita esta Residencia:

Goyeneche Paternain, Jesús María.

Médicos residentes

Aguirregomozcorta Causape, Pedro José. 
Archilla Aldeanueva, Ignacio.
Benito Apezarena, Juan Ignacio.
Brabo Garrido, María Victoria.
Carbonero Díaz, Publio.
Cifrián Ladislao, Alfonsa.
Conejero García Quijada, Ramón.
Eguido Pérez, Jesús.
Esguisabel Martínez, Juan Manuel.
Diez Sánchez, Luisa María.
Fatas Cabeza, José Antonio.
Fernández Alvarez. Juan Alberto.
Ferrero Cáncer, Miguel.
Forcén Tobajac, Amparo.
Gabas Vilella, Carmen.
García García, María Rosario Raquel. 
García Ramos, José María.
Garijo Ayestarán, María Caridad.
Garrido Rico, Luis Javier.
Gasea Ercilla, Miguel Angel.
González de Orbe. Gabino.
Gómez de la Cruz y Talegón, Julio. 
González Bertiz, Eduardo.
González Hilario, Julián.
Hernández Hernández, Raquel.
Herrera Ruiz de Lahermosa, José María. 
Idoate Cervantes, Isabel.
Izaguirre Gondra, Enrique.
Jareño Blanco, María Soledad.

Lasa Doria, Luis.
Lezaun Burgui, María Jesús.
López Martín, Emilio.
Loza Aguirre, Jesús Angel.
Mártir, García, Francisco Javier.
Martín Luengas, Fernando.
Martínez Muñoz, José. 
Matos Urbina, Domingo.
Mendizábal Esnaola. María.
Monpel Gualis. Pilar Carmen.
Navascués Beltrán, Ignacio Gonzalo.
Nieto Martín, Teófilo
Núñez Martos, María Africa.
Ochoa de Olza Vidal, Miguel 
Orbañanos Celina, Fernando.
Oria Vidal, Jorge.
Pacheco Rodríguez Malo, María José. 
Pascual Badillos, José Luis.
Pascual Pascual, María Teresa.
Pelarda Mozo, María Angeles.
Pérez de Albéniz de las Heras, Miguel 

Angel.
Planelles Gomis, José.
Polo Bordonava, Mariano.
Rivero de Torrejón, Francisco de Borja. 
Rodríguez Roncadio, Enrique Antonio. 
Remero Ibarra, Carlos.
Romo Contreras, Ignacio Angel.
Rubio Fernández, María Cruz.
Ruiz Abad, José Andrés.
Ruiz Valdepeñas Herrero, Luis.
Sáenz García, José Angel.
Sáenz Gutiérrez, Renato.
San Miguel del Rincón, J. Benito.
San Segundo Romero, Octavio Eugenio. 
Sufrate Simón, Dionisio.
Sos Nogués, Carlos.
Terrazas Becerra, Magín.
Tres Castro Fernández de Retama, J. Ma- 

nuel.
Trigo Maestre, Celia.
Urbiola Gómez-Escolar, María Teresa. 
Velázquez Arteaga, María Luisa.
Ventura Ventura, Pedro María.
Vera Cristóbal, Fernando Angel. 
Villatoros Ferres, Juan. 
Zuazua Verde, Francisco Ignacio.

Fuera de plazo:
Irazusta Goena, Javier.

Clínica «Puerta de Hierro» de Madrid

Médicos internos

Abaitua Borda, Ignacio.
Abejón Brunet, Rosa María.
Abellanas Oar, Máximo.
Acal Tapia, Eugenio Fernando.
Acedo Ramos, Juan Manuel.
Acero de Pablo, María Rosa.
Aguado Ortega, Beatriz.
Aguero Balbín, Ramón.
Aguilar Luque, José.
Aguilar Peña, David.
Aguirre Aramburu. Francisco Javier. 
Aguirre Muñoz, Fernando.
Aizenman Martín, Ruth.
Alamo Antúnez, Ana María.
Alarcón Rodríguez, Fernando.
Alarcón Zurita, Carlos.
Albalad Cebrián, María Paz.
Alcalde Sánchez, Miguel.
Aldamiz Echevarría Azuara, Luis José. 
Alfaro Lozano, María Asunción.
Almería Valera, Carlos.
Alonso García, María de la Paloma. 
Alonso Lebrero, Elena.
Alonso Muñoz, Antonio.
Alonso Salgado. Asunción.
Alvarez Berciano, Francisco.
Alvarez Bernaldo de Quirós, Mercedes. 
Alvarez Chiva, Vicente.
Alvarez Díaz, Regino.
Alvarez Fernández, María Aurora.
Alvarez Martínez, Pedro.
Alvarez Quevedo, María Rosa. 
Alvarez-Cienfuegos Suárez, Javier. 
Alvarez Suárez-Bárcena. José María. 
Alvarez Vega, María del Pilar.
Alvarez Viéitez, Antonio.
Alvaro Buenhombre, Florentino.
Amado y Amado. Francisco José.
Amado Lorenzo, María de la Concepción. 
Amigo Jorrín, María del Campo.
Amor Herrera, María del Carmen. 
Anadón, Juan Carlos.
Anaya Llorens, Francisco.



Andones Rodríguez, Buenaventura. 
Andrés Vidal, Segundo de.
Antolí-Candela Olalde, Jorge.
Antonio Alonso, Antonio de.
Aparicio Barbolla, María Teresa.
Aparicio Marne, Apolinar.
Aragoncillo Ballesteros, Paloma. 
Aramburu Maqua, Francisco Javier. 
Arcelus Arbulu, María Elena.
Archilla Aldeanueva, Ignacio.
Arranz Arana, Leonor.
Arreche Bedia, María Begoña.
Arrieta Peña, María Elisa.
Artigas Fernández-Renáu, María Victoria. 
Astray Coloma, José Luis.
Auray Chambionnat, Marie Claude.
Ayala Martínez, José Angel.
Ayerbe Unzurrunzaga, María Elena. 
Azaldegui Berroeta, María Victoria. 
Aznar, Cristina.
Baamonde Pedreira, María Concepción. 
Bailarín Bardají, Manuel.
Ballenilla Antón, Federico.
Baño Aracil, Manuel.
Baño Rodrigo, Antonio.
Bañuelos, María del Camino.
Baque Sanz, Femando.
Barajas de Frutos. David.
Baranda Moral, Martín Enrique.
Barbero García, José María.
Bárcena Orbe, Alejandro.
Baringo Fuentes, Zoe.
Baringo Fuentes, María Teresa.
Barrera Sánchez. José Luis.
Barrio Sotillos, Marta del Rosario. 
Barriocanal Sastre, José María. 
Barrionuevo Porras, José Luis.
Barros Tizón, Juan Carlos.
Barroso Barrero, Antonio.
Barroso García, Angel Juan.
Bayas Rodríguez, José María.
Bazán Ocón, José.
Beirás García, Eduardo.
Bello López, José Luis.
Bello Rodríguez, Perfecto.
Benavides Almela, Beatriz.
Benavides García, María del Pilar. 
Benezet Peñaranda, Juan María.
Beni Pérez, Rafael.
Benito Urbina, Santiago.
Bermejo Díaz, Ricardo.
Bernis Carro, Carmen.
Bertólez Cué, Marina.
Bertoméu Martínez, Vicente.
Bethencourt Mateos, Concepción.
Bilbao Zarraonindia, Aránzazu.
Blanco Coronado, José Luis.
Blanco Prieto, Pilar.
Blanco Vicente, Armando.
Blanes Gallego, Antonio.
Borrego Barquero, Daniel.
Borruel Zapatero, Juan Antonio.
Botella Pérez, José María.  
Box Gómez, Rodolfo.
Box Sinis, Antonio.
Brabo Garrido, Marta Victoria.
Broto Polo, Pedro José.
Budiño Ramos, Jesús.
Bueno Núñez, Manuel.
Buransky Teplan, Francisco.
Butrón Vila, María Rosario.
Caballero Gárate, Antonio José.
Caballero Loscos, María del Carmen. 
Cabezas González, Luisa.
Cabrera Marín, José R.
Cadiemo Alonso, José Luis.
Cagigas Bonilla, María José.
Cañizos Fernández, Miguel Angel.
Calvo Lorenzo, María Teresa.
Campo Giménez, Ramón del.
Campos Cantero, Rocío.
Campos Romero, José María.
Cano López, Cristóbal.
Cano Soria, Pedro.
Cánovas Fernández, Araceli.
Canseco de las Vallinas, Octavio.
Cantero Cerquilla. Francisco.
Canto Díez, María Gabriela.
Cañellas Waldenfels, Gregorio.
Cañizo López, Juan Francisco.
Caparrós López, Emilio.
Carballo Alvarez, Luis Femando. 
Carbonero Malberti, José María.
Carnero Camero, Trinidad.
Caro Narrillos, María del Carmen,
Carrato Mena, Alfredo.

Carreras Gómez, Angel Abdón.
 Carretero de Nicolás, Felipe.
Carriedo Cubillas, Bernardino.
Carro Ramos, José.
Caruaria Bermejo, María Lourdes.
Casas Manrique, Concepción.
Casasnovas. Susanna, Luz.
Castilla Pérez, Jesús.
Castillo Ortega, José Miguel.
Castillo Sanz, José Luis del.
Castro Rodríguez, Balbino.
Cavanillas Subero, Rafael María. 
Cazanave Jiménez, Enrique Ernesto. 
Cebrián Pérez, Ernesto. 
Celaya Ibáñez, Fernando 
Cenitagoya Fernández, Jesús.
Centeno Arévalo, José.
Ceñal González Fierro, María Jesús. 
Cercas Sánchez, Alfonso. 
Cid Sanz, María Milagros.
Cifrián Ladislao, Alfonsa.
Cimadevila Estévez, Jesús.
Cisneros Lanuza, Angel Luis.
Coarasa Ereza, María Teresa.
Cobo de la Cruz, José.
Coello Fernández, María Rosa.
Coiduras Sánchez, Amparo.
Colunga Cueva, Manuela.
Collado Gutiérrez, Raquel.
Collantes Herrera, Francisco.
Conde Basilio, Manuel.
Conejo Moreno, Clotilde.
Constenla Figueiras, Manuel.
Contreras Porta, María Josefa.
Corcho Sánchez, Germán.
Corgina Canal, Rafael.
Corral Amorena, Eduardo del.
Corral Martín, Angeles.
Corral Martín, María del Pilar.
Corralero Romaguera, Antonio.
Cortés Aránguez, Ignacio.
Cortés Bohórquez, Rosario.
Cortés Durán, Francisco José.
Cortés Lahuerta, María del Carmen. 
Cortés Laiño, José Antonio.
Courel Grijalba, Angelina.
Crespo Martínez, Eugenia.
Crespo Pinilla, Jesús.
Crespo Rodríguez, José Javier.
Cruz García, Angela de la.
Cruz Hernández, Isabel de la.
Cruz Mora, Miguel Angel de la.
Cruz Vigo, José Luis de la.
Cuadra Piernavieja, Juan Francisco. 
Cubo Cintas, Teófilo.
Cuervas-Mons Martínez. Valentín.
Cuesta Nuin, Mercedes.
Cuesta Terán, Matilde.
Cuevas Moreno, Ensebio Jesús.
Culebro Fernández, María del Carmen. 
Curós Abadal, Antonio.
Chamosa Martín, Miguel.
Damborenea y González, María Dolores. 
Dapena García, Carmen.
Delgado Lacosta, Antonio Ricardo.
Diáñez Rubio, Antonio.
Díaz de Lope - Díaz Fernández-Pacheco, 

Francisco J. A.
Díaz Fernández, María Luisa.
Díaz de Tuesta Foronda, Juan Ignacio. 
Díaz Pedreira, José Antonio.
Díaz Pérez, Juan Manuel.
Díaz de Atáuri y Rodríguez de los Ríos, 

María Josefa.
Díez Gómez, María Luz.
Díez Mogica, María Angeles.
Digón Arizmendi, Antonio. 
Domínguez Puente, José Ramón.
Domingo Gutiérrez, Paloma.
Donet Yagüe, María Victoria.
Dorado de Regil, María Paloma.
Durán Insúa, Francisco.
Durán Sánchez, Francisco.
Echeveste Inzagaray, José María.
Egido Sánchez, Ana.
Elianor Kernisán, Yves.
Elorriaga Alberdi, María Pilar.
Engel Gómez, Margarita.
Escarpa Gil, Alejandro.
Escudero Bueno, José Luis.
Escriche Jaime, María Dolores.
Espasa Roig, Carmen.
Espina Fidalgo, María Pilar.
Espinosa Jorge, Juan.

Espinosa de los Monteros Muñoz, J osé 
Luis.

Estrada Fernández, Jesús Javier.
Estrada Rodríguez, Angel.
Etayo Pimentel, Angel.
Felipe Martínez, Manuel de.
Fernández Aldasoro, Eugenio. 
Fernández-Hidalgo Alonso, Dulcenombre. 
Fernández Blanco y Hernáiz, José Igna- 
cio.

Fernández Burgos, Enrique.
Fernández Burgos, Joaquín.
Fernández Castañer, Miguel.
Fernández de Castro Pombo, Jorge. 
Fernando de Castro Pombo, Mercedes. 
Fernández Chinchilla, Julio Manuel. 
Fernández Dapica, María Pilar.
Fernández Honrado, María de las Merce

des.
Fernández Leoz, Luis Garlos.
Fernández Manzano, César.
Fernández Mariño, Emilio Alexis. 
Fernández-Sedano Merino, Laura. 
Fernández Noriega, José Luis.
Fernández Ramos, Aurora, 
Fernández-Llébrez y del Rey, Luis. 
Fernández Rocha, Juan Manuel. 
Fernández Ruiz, María Yolanda. 
Fernández Silva, Jesús.
Fernández de Velasco, José Julián. 
Ferreiro Sieiro, Fructuoso.
Ferreiros Domínguez, Joaquín.
Fidalgo Martín, María Pilar.
Filgueira Rubio, José Santiago.
Flórez Alvarez, María Teresa.
Florido Navio, Jesús.
Fontán Domínguez, Manuel.
Fornér Matíes, Ernesto.
Fraile de Abajo, Leandro.
Fraile Peláez, Arturo.
Francino Serrano, José.
Franco Franco, Emiliano.
Freire Campo, José Manuel.
Fresneda Sánchez, Antonio.
Frutos Rodríguez, Antonio.
Fuente García, María Amparo de la. 
Fuente Gómez, Marina de la.
Fuente Pérez, Jesús de la.
Gaba-s Vilella. Lorenzo.
García Barbero, Javier.
García de Vinuesa. Broncano, Germán. 
Galarraga Ibarrolaburu, Iñigo.
Galván Guijo, Beatriz.
Gálvez Hernández, Enrique.
Gallardo Doménech. María Teresa. 
Garberi Navarro, Manuela.
García Cabo, Genoveva Inmaculada. 
García Fernández, Francisco.
García Fernández, Miguel Angel. 
García-Alcalde Fernández, María Luisa. 
García-Castaño Gandiaga, Juan.
García Gómez, Ramón.
García-Nieto Gómez-Guillamón, Ferreol. 
García Jiménez, Miguel Angel. 
García-Puente Lillo. Darío.
García Lorenzo, Abelardo.
García Martínez, Isidro.
García Miranda, María Luisa.
García Molinero, María Jesús,
García Munilla, Eduardo.
García Olivares, Enrique Fernando. 
García de Lomana Oñate, Teresa.
García Pérez, Juan Andrés.
García Pozo, Juan Antonio.
García Puertas, Carlos.
García Puig, Juan.
García Ramos, Francisco.
García Reneses, Juan Angel.
García Rodríguez, Jerónimo. 
García-Ormaechea Romeo, Inés.
García Ruiz, Jesús María.
García Sánchez, María Jesús.
García Feoane, Jorge Juan.
García Signes, Santiago.
Garín Chesa, Pilar.
Garrido Santo, Alfredo.
Garrote Rodríguez, María Isabel.
Garzo Fernández, María Caridad.
Gil Anaya, Ricardo.
Gil Ausina, Elena.
Gil-Diez Usandizaga, Cristina.
Gil García, Santiago.
Gil Gómez, Gregorio.

(Continuará.)


